
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от » . н а ш  № Л 5 Я )
г. Верхняя Салда

О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 
территории Верхнесалдинского городского округа в 2024 году

В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, 
пунктом 5 статьи 22 Закона Свердловской области от 19 декабря 2013 года № 127-03 
«Об обеспечении проведения капитального ремонта общего имущества в 
многоквартирных домах на территории Свердловской области», Постановлением 
Правительства Свердловской области от 22.04.2014 № 306-ПП «Об утверждении 
Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных 
домах Свердловской области на 2015-2053 годы», Уставом Верхнесалдинского городского 
округа, в целях обеспечения проведения капитального ремонта общего имущества; в 
многоквартирных домах, собственники помещений в которых формируют фонд 
капитального ремонта на счете, счетах регионального оператора 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в 2024 году капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных 
домах, собственники помещений которых формируют фонд капитального ремонта на 
счете, счетах регионального оператора, и не приняли в сроки, установленные 
в части 4 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, на общем собрании 
решение о проведении капитального ремонта общего имущества в этом многоквартирном 
доме, согласно приложению, к настоящему постановлению.

2. Назначить ответственным должностным лицом за участие в приемке и 
согласовании актов приемки оказанных услуг и (или) выполненных работ по 
капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, собственники 
помещений которых формируют фонд капитального ремонта на счете, счетах 
регионального оператора, заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному 
хозяйству, энергетике и транспорту А.Б. Душина.

3. Направить настоящее постановление в адрес Регионального Фонда содействия 
капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах Свердловской 
области в течение одного рабочего дня с момента его подписания.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании 

«Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского городского 
округа http://v-salda.ru.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

http://v-salda.ru


2
Приложение к
постановлению администрации Верхнесалдинского городского округа

от2П Ш Ь  zSfO
«О проведении капитального ремонта общего имущества в . 
многоквартирных домах на территории Верхнесалдинского 
городского округа в 2024 году»______________________________________

Список МКД с предложениями для принятия решения ОМС о капитальном ремонте на 2024 год.

№ п/п Адрес многоквартирного дома Виды ремонта, предусмотренные ч. 1 ст. 17 Закона
Ремонт 

внутридомовы 
х инженерных 

систем 
электроснабже 

ния

Ремонт 
внутридомовы 
х инженерных 

систем 
теплоснабжен

ИЯ

Ремонт 
внутридомовы 
х инженерных 

систем 
горячего 

водоснабжени 
я

Ремонт 
внутридомовы 
х инженерных 

систем 
холодного 

водоснабжени 
я

Ремонт 
внутридомовы 
х инженерных 

систем 
водоотведения

Ремонт 
внутридомовы 
х инженерных 

систем 
газоснабжения

Ремонт или замена 
лифтового оборудования

Ремонт крыши Ремонт
подвальных
помещений

Ремонт фасада Ремонт
фундамента

Разработка 
проектной 

документации 
на проведение 
капитального 

ремонта

Строительны 
й контроль

руб. ед. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.
1 Верхнесалдинский р-н, 

Верхнесалдинский городской округ, г.
0,00 6 643 310,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 132 866,22

2 Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, г.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 3 691 733,92 0,00 0,00 0,00 0,00 73 834,68

3 Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, г.

0,00 5 169 430,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103 388,61

4 Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, г. 
Верхняя Салда, ул. Карла Либкнехта, д. 
14

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 13 142 353,18 0,00 0,00 0,00 0,00 262 847,06

5 Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, г. 
Верхняя Салда. ул. 25 Октября. д. 8

0,00 6 991 689,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 139 833,80

6 Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, г. 
Верхняя Салда, ул. Карла Либкнехта, д. 
20

0,00 5 671 794,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 113 435,89

7 Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, г.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 12 982 300,21 0,00 0,00 0,00 0,00 259 646,00

8 Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, г.

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 13 227 402,82 0,00 0,00 0,00 0,00 264 548,06

9 Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, г. 
Верхняя Салда. ул. Ленина, д. 5

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 13 270 537,17 0,00 0,00 0,00 0,00 265 410,74

10 Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, г. 
Верхняя Салда. ул. Каола Маркса, д. 13

0,00 7 029 578,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 140 591,58

11 Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, г. 
Верхняя Салда. у л . Карла Маркса, д. 15

0,00 6 977 464,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 139 549,29

12 Верхнесалдинский р-н, 
Верхнесалдинский городской округ, г. 
Верхняя Салда, ул. Карла Маркса, д. 49 А

0,00 9 965 665,02 0,00 0,00 3 327 851,21 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 294 087,71


